“FRIGO ALBA” sh.p.k

Forma juridike:

Data e themelimit:

elia:

B

Numri i indentifikimit(NIPT):
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05/ 05 / 2005
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Individuale(jokonsoliduara)

Nga 01.01.2013 deri mé 31.12.2013
03 Mars 2014
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né leké

Tirané, 03 Mars 2014




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

E 8
f?@ s‘% (2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

K51725005T3Y704S

i!\&" 2013 OO
E PR K51725005T3Y704S
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K51725005T
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: FRIGO ALBA
S {5 EmriM biemri i Personit Fizik:
(6) Adresa "PANDI DARDHA" LAPRAKE TIRANE
(7) Numri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Laymeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote 0se ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

1.258.311.590,00

1.258.311.590,00

(10/11) Shpenzimet

1.173.573.352,00

1.173.573.352,00

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

821.472,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 84.738.238,00 85.559.710,00

(17) Humbje ¢ mbartur 0,00

118) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 85.559.710,00
Llogaritja e tatim fitimir

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 8.555.971,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00

(21) Tatim fitimi (19+20)

8.555.971,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

0,00

(23) Parapagime

11.149.707,00

(24) Kredi ¢ mbartur nga periudha e meparshme

826.925,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 3.420.661,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem = Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Firma e Personit té tatueshém:

2014-03-16

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopj
personale. Pér té kryer pagesén Ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke

e mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té

métejshme ju futem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Laprake, Tirane

Shéni || Viti raportues | viti paraardhés
Bilanci -forma e shkurter me 31.12.2013 31.12.2012
A |AKTIVET , e
| Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 32,242,673 6,904,516
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive & tjera financiare afatshkurtra 4 187,842,499 243,931,546
Inventari 5 219,449,302 204,720,921
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 5.1 - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 439,534,474 455,556,983
il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 3,586,436 4,109,678
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 3,586,436 4,109,678
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 443,120,910 459,666,661
PASIVET
E DETYRIMET DHE KAPITALI
I |Detyrime Afatshkurtera
”Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 28,043,522 57,560,540
Grantet dhe & ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera () 28,043,522 57,560,540
Il Detyrime Afatgjata
”Huaté afatgjata 9 - -
”Huamarrje té tiera afatgjata - 45,900,000
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (il) *. « - 45,900,000
Totali i Detyrimeve (I+H) 28,043,522 103,460,540
1] Kapitali
"K?pitali i rregjistruar (aksionar) 10 325,000,000 250,100,000
fPrimi i aksionit (958,682) (958,682)
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
”Rezerva statutore - -
[Rezerva ligjore 10 14,853,803 10,000,000
”Rezerva té tjera 10 - -
"Fitimet(humbja) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 76,182,267 97,064,803
Totali i Kapitalit (1) 415,077,388 356,206,121
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,11) 443,120,910 459,666,661
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FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Laprake, Tirane

AKTIVI

Shéni
me

Viti raportues
31.12.2013

Viti raportues
31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

£

—

Aktive monetare

32,242,673 | X/

6,904,516

2)Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

”(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 e

32,242,673

6,904,516 ||

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

142,446,603 [X/'

138,921,011

”(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

45,395,896 |

¥/ 56,620,011

”(iii) Instrumente té tiera borxhi

48390522

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3 :

187,842,499

243,931,546

4ilinventari

”(i) Léndét e para

7 :

(i) Prodhim né proces

/

(iii) Produkte té gatshme

/

(iv) Mallra e Materiale te tjera

v 200,497,168

46,959,834 |

4,223,753

(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 :

219,449,302

204,720,921

Aktivet biologjike afatshkurtra

;]

D

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

439,534,474 ||/

455,556,983

AKTIVET AFATGJATA

1[linvestimet financiare afatgjata

"(i) Piesémarrje t& tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

”(ii) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

”(iii) Aksione dhe letra t& tiera me vlers

(iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata
Totali 1. e '

N

Aktive afatgjata materiale

(i} Toka

[lGii) Ndértesa

"(iii) Makineri dhe pajisje

3,423,621

3,906,159

(iv) Aktive 8 tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

162,815

203,519

Totali2 :

-3,586,436

4,109,678

wl

Aktivet Biologjike afatgjata

£

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

”(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

4]}

Kapital aksionar i papaguar

(2]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

4,109,678

459,666,661

__|[TOTALITAKTIVEVE (i + )
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FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Laprake, Tirane

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti raportues
31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

IDETYRIMET AFATSHKURTRA

1|[Derivativét

2Huamarrjet

”(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

”(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme
Totali 2 '

3||Huaté dhe parapagimet

"(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

16,456,367

”(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

1,360,767

2,756,866

”(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

226,388

NS

229,603

lliv) Hua t& tiera

10,000,000

54,574,071

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3 :

28,043,522

57,560,540

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

S

[$]]

Provizionet afatshkurtra.

|[TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

28,043,522

57,560,540

DETYRIME AFATGJATA

1Huaté afatgjata

"(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

45,900,000

w

Provizionet afatgjata

Y

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

{TOTALI | DETYR. AFATGJATA (H)

45,900,000

TOTALI | DETYRIMEVE

28,043,522

103,460,540

i

KAPITALI

—_

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té

2|[Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoret

3”Kapitali i rregjistruar(aksionar)

325,000,000

250,100,000

4|lPrimi i aksionit

(958,682)

(958,682)

5”Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

6”Rezerva statutore

7”Rezerva ligjore

14,853,803

10,000,000

8”Rezerva té tiera

9”Fitimet(humbja) € pashpérndara

1

O”Fitimi (humbja) e vitit financiar

76,182,267

97,064,803

___|TOTALITKAPITALIT () =

415,077,388

356,206,121

443,120,910

459,666,661

ADMINISTRATOR
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FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Laprake, Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve Shéni || Viti raportues | Viti raportues
me 31.12.2013 31.12.2012
1{[Shitjet neto : 11 1,258,311,590 1,681,902,165
2|[T¢é ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryq
3[INdryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodh . : - ‘ -
4[Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (1,126,782,625) (1,546,081,451)
5|[Kosto e punés 11 (9,768,285) (9,396,602)
Pagat e personelit 8,480,630 8,175,535
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,287,655 1,221,067
6[lAmortizimet dhe zhvlerésimet (1,017,242) (1,020,445)
7|iShpenzime té tiera (32,352,976) (35,464,721)
8||Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) -{1,169,921,128) (1,591,963,219)
9||Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3-8) 7.02% 88,390,462 89,938,946
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11|l Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 1,963,556 2,414,055
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 (5.615,780) 15,624,935
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 i
13][Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12. (3,652,224) 18,038,990
14][Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6.73% 84,738,238 107,977,936
Fitimi fiskal ‘ 85,559,710 109,131,330
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 8,555,971 10,913,133
16][Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 76,182,267 97,064,803
.
17|[Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -
oK oK
|| Diferenca - -
ADMINISTRATOR
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FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T

Adresa: Rruga Pandi Dardha, Laprake, Tirane

. s . Viti raportues || Viti paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte | shenime 31.12.2013 31.12.2012
| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 84,738,238 107,977,936
Rregullime pér: :
Amortizimin 1,017,242 1,020,445
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 156,000 0
Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiv 56,089,047 -37,738,171
Rritje/rénie né tepricén inventarit -14,728,381 -94,945,552
Bﬁgﬂ'tig@éqjggéﬁggﬁg@g e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti -75,417,018 69,585,309
Mjete monetare té parfituara nga aktivitetet 51,855,128 45,899,967
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar o -8555971] 110,913,133
[Mjete monetare neto nqa aktivitetet e shfrytézimit 43,299,157 34,986,834
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontroliuar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -650,000 -38,000
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar ‘
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -650,000} -38,000
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner 0 -958,682
| |Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
[[Dividendét e paguar , -17,311,000 -31,163,060
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -17,311,000 -32,121,742
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 25,338,157 2,827,092
|Mjetet moneftare né fillim t& periudhés kontabél 6,904,516 4,077,42_:_1_
|[Mretet monetare né fund 18 periudhés kontabal 32202673 690456
Kontrollif -~ OK ] OK e
Diferenca || i/ L e T
' ~ 2,827,092
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FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T
Adresa: Rruga Pandi Dardha, Laprake, Tirane

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali i Primi i Rez. ligjore Fitimi R
T P " " Totali
rregjistruar aksionit statusore |l pashpérndaré

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 250,100,000 (958,682) = 10,000,000 97,064,803 356,206,121
Fitimi neto pér periudhén kontabé! - - 76,182,267 76,182,267
Dividentét e paguar - (17,311,000) (17,311,000)
Emetim i kapitalit aksionar 74,900,000 - (74,900,000)" -
Rritie e rezervés sé kapitalit 4,853,803 (4,853,803) -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 325,000,000 (958,682)] 14,853,803 76,182,267 415,077,388

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet PF -2012

Giendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Mak e paisje [|Akt. te tiera AM]| Totali
A - Kosto.e AAM-ve 31.12.2012 0 0 ‘8,940,311 463,855 9,404,166
Shtesat - - 650,000 650,000
Pakesimet . ) 780,000 -780,000)
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - . 8,810,311 463,855 | 9274166
0
B |l Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 - - T 5,034,152 260,336 5,294,488
Amortizimi ushtrimit' 976,538 40,704 1,017,242
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - -624,000 -624,000
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 - - 5,386,690 301,040 |- 5,687,730
0
C_|Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2013 - ] 0 0 of
Shtesat ; - 0 0 o
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31,12.2013 - - - - -
D “jjViera neto e AAM-ve 31,12.2012 0" 0 3,906,159 203,519+ 4,109,678
| ]
Viera neto € AAM-ve 31.12.2013 0 0 3423621 162,815 3,586,430
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FRIGO ALBA

NIPT: K51725005T
Adresa: Rruga Pandi Dardha, Laprake, Tirane

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzimé per tatim fitimin PF- 2013

31.12.2013 || 31.12.2012}]  Kontrolii
| |[FITIMI NETO PARA TATIMIT 84,738,238)| 107,977,936
Il [SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 821,472 1,153,394 o
1{|Amortizime tej normave fiskale 0 0
2i{Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 . 0
3iIGjoba,penalitete,demshperblime 821,475 1,153,392
4Provizione ge nuk njihen 0 0
5{|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0" 0
6||Te tjera(............. ) -3 2
7“Qera
i HPJESA E HUMBJES SE MBARTUR(- - 0
IV |IFITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1+iI-lil) 85,559,710 109,131,330 OK I
V |IShpenzimi i tatim fitimit-10% 8,555,971 10,913,133
VI_|IFITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 76,182,267 97,064,803 OK I
Diferenca -
Tatim fitimi Debi Kredi
Gjendjja 31.12.2013 826,925 -
Pagesat 2013 11,149,707
Tatim fitimi 2013 8,555,971
!
[Gjendjja’ 31.12.2013 v -—" .73,420,661
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